
Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk

2025 metų suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi sodai“

Daug stebuklų yra pasaulyje, tik ne visiems jie prieinami; vieniems dėl to, kad jų negirdi
ir nemato, kitiems dėl to, kad jų nesupranta. (Mikalojus Konstantinas Čiurlionis)

2025 m. lapkričio 24–28 d. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija inicijuoja
26 - ąją suaugusiųjų mokymosi savaitę, kviesdama suaugusiųjų bendruomenę pamatyti,

išgirsti ir suprasti, kas yra vienas iš pasaulio stebuklų –
MOKYMOSI SODAS.

Ką piešia Jūsų vaizduotė?
Iš pažinimo išaugusį šiaudinį sodą, kurio trapume – stabilumas, gimęs iš stiprių šaknų ir
gebėjimo kurti naują pasaulį, būtinybė puoselėti dialogą ir tarpusavio supratimą...
Pavasario žalumos ilgesį, per Sodo ir Medžio paralelę metaforiškai peraugantį į PASAULIO
MEDĮ... M. K. Čiurlionio paveikslų ciklą „Pasaulio sutvėrimas“, pavirstantį MOKYMOSI
RATU...Erdvę, į kurią įžengęs žmogus pasijunta vis kitaip: vienaip vaikystėje, kitaip
brandoje... Kelią, išvedantį iš bejausmės zonos į žaliuojančią oazę su sidabro šaltiniais,
vaismedžių arkomis, pavasariniu žydėjimu, raudonšoniais obuoliais žolėje...

Kur kviečiame mes?
Į „Mokymosi sodus“ – mūsų žinių, patirties ir kūrybos erdvę pasitarti:

 Kokį pasaulį norime sukurti puoselėdami suaugusiųjų mokymąsi?
 Kokiomis spalvomis ir garsais norime jį pripildyti?
 Kiek rūpesčio, kantrybės ir meilės norime skirti?
 Kaip mes ir mūsų besimokantieji turėtume jaustis tame pasaulyje?
 Kaip mes, suaugusiųjų švietėjai, galime prisidėti, kad mokymasis, kaip ir sodas,

dovanotų augimą, atsinaujinimą ir prasmę?

Ko siekiame?
 Sodinti mokymosi bendradarbiaujant sodus.
 Auginti supratimą, kad mokymasis svarbus asmeninio gyvenimo kokybei ir visuomenės

pažangai.
 Ginti mokymąsi nuo vidaus ir išorės kenkėjų: nepasitikėjimo, abejingumo,

demotyvacijos, dezinformacijos.
 Berti trąšų, kad stiprėtų andragogų profesinės kompetencijos ir kūrybiškumas.
 Brandinti suaugusiųjų mokymosi nuostatas, mokymosi įgūdžius ir gebėjimus.
 Skinti mokymosi vaisius ir jais mėgautis: geresniu savęs ir kito supratimu, galia priimti

pokyčius, įvairesniu pasaulio pažinimu, atrastais talentais.
 Dalintis mokymosi patirtimi ir bendryste.

Kur išdygs pirmieji „Mokymosi sodų“ daigai?
2025 metų suaugusiųjų mokymosi savaitės sutiktuvių sostinė – Kretinga, miestas, garsus
grafų Tiškevičių palikimu, pirmu Lietuvoje įkurtu grafaitės Marijos Tiškevičiūtės vaikų



Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk

darželiu, seniausiu šalyje ištisus metus žaliuojančiu Žiemos sodu, vienu
didžiausių Europoje Japonišku sodu ir turtingu dvasiniu paveldu – vadinamas Mažuoju
Lietuvos Vatikanu, su daugiau nei 400 metų veikiančia bažnyčia ir penkiais vienuolynais.
Kretinga – tarsi gyvas mokymosi sodas. Čia, bendradarbiaudami su Kretingos rajono
švietimo centru ir „Epale“ platformą koordinuojančia agentūra Švietimo mainų paramos
fondu, atversime duris suaugusiųjų mokymosi savaitei.

2025 m. lapkričio 21 d. renginyje klausysimės įtraukių pranešimų, aktyviai mokysimės,
apdovanosime Metų andragogą ir pagerbsime mokymosi projektų konkurso nugalėtojus.

Iš Kretingos „Mokymosi sodų“ daigai tepasklinda įvairiuose Lietuvoje kampeliuose, tebūna
pasodinti atvira širdimi, kad vidinis noras mokytis apimtų kuo daugiau Lietuvos žmonių:
„Kuo plačiau sparnus išskleis, kuo didesnį ratą apsuks, tuo bus laimingesnis žmogus“ (M. K.
Čiurlionis).

Kaip tapti sodininkais?
Būkime:
 Partneriais – organizuokime renginius: mokymus, akcijas, atvirų durų dienas, atviras

pamokas, kūrybines dirbtuves, meninės raiškos projektus, konkrečių veiksmų popietes ir
vakarus, bendruomenių susitikimus ir talkas, pažintinius vizitus, parodas, diskusijas,
socialines ir ekologines akcijas ir kitus renginius, kokius tik galite sumanyti. Kvieskime į
juos bendruomenę, atverkime mokymosi duris vakarais tiems, kurie dieną dirba.

 Dalyviais – ateikime į gyvenamojoje vietoje vykstančius renginius, dalinkimės
mokymosi patyrimu. Burkimės į neformalias grupeles, pasakokime mokymosi istorijas,
atkreipkime bendruomenės narių dėmesį į mokymosi galią ir patrauklumą.

 Ambasadoriais – skleiskime žinią apie suaugusiųjų mokymosi savaitę, dalinkimės
kvietimu ir įkvepiančiomis mokymosi istorijomis.

Žadame:
 Koordinuoti suaugusiųjų mokymosi savaitės organizavimą visoje Lietuvoje (skleisti

informaciją, rinkti informaciją apie renginius, sudaryti nacionalinę renginių
programą).

 Rūpintis Mokymosi savaitės viešinimu.
 Organizuoti Metų andragogo rinkimus ir jo pagerbimą.
 Organizuoti projektų ir iniciatyvų konkursą bei laimėtojų pagerbimą.
 Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija,

Europos elektroninės suaugusiųjų švietimo platformos „Epale“ nacionaline agentūra
Švietimo mainų paramos fondu, kitomis suaugusiųjų švietimu besirūpinančiomis
įstaigomis.

Informacija apie suaugusiųjų mokymosi savaitę bus skelbiama:
www.lssa.smm.lt/suaugusiujumokymosisavaite
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija

http://www.lssa.smm.lt/suaugusiujumokymosisavaite
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija

